МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.А.МИРОНЕНКО

ПРИКАЗ

от  29.08.2023                                                                                         № 236/1

Об организации обучения и воспитания

 по обновленным ФГОС и ФОП

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», решением педагогического совета

(протокол от 29.08.2023 № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти всем педагогам с  01.09.2023г. на полное применение

обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО;

2. Применять с 01.09.2023г. в качестве основных образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования федеральные образовательные программы общего

образования, утвержденные приказами Минпросвещения России от

16.11.2022 № 992 и №993, от 23.11.2022 №1014;

3. Признать утратившим силу с 01.09.2023 приказ МБОУ СОШ №18

им. И.А.Мироненко от 30.08.2022 № 205 «Об утверждении

основных образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования»;

4. Заместителю директора по УВР Кузнецовой Ю.П. и заместителю

директора по УМР Чесняк  Т.В. оказывать педагогическим

работникам школы методическую помощь при реализации

обновленных ФГОС и  ФОП.

5. Делопроизводителю Ворониной Т.В. ознакомить  с настоящим

приказом  всех педагогических работников под подпись до

12.09.2023.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №18

им. И.А.Мироненко                                                                      Сучкова Н.А.

		2023-12-28T09:23:36+0300
	Сучкова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью